

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020
Processo Administrativo Nº 202
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 17/07/2020 17:12:12

TOTAL DO PROCESSO: 150.558,23			
IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI		29.678.353/0001-27	53.019,96
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 080	3,10
Item: 1	Unidade: Uni	Marca: CORTIARTE	Modelo: 179844
Descrição: Apagador de quadro de giz em madeira, tamanho 15x6 cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,10		Total Item: 155,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 053	0,97
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: PANAMERICANA	Modelo: CALIGRAFIA
Descrição: Caderno de caligrafia com 40 folhas brochura			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,97		Total Item: 194,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 030	0,90
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: PANAMERICANA	Modelo: BROCHURA 48 FLS
Descrição: Caderno de Linguagem com 50 folhas - brochura			
Quantidade: 1.156	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 1.040,40
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 053	24,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: A4
Descrição: Contra capa de encadernação A4 preta. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 1.296,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 044	1,60
Item: 36	Unidade: Uni	Marca: ACRILEX	Modelo: RELEVO
Descrição: Cola alto relevo sem brilho (azul, verde, vermelho e amarelo)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 48,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 032	10,50
Item: 43	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: Nº15
Descrição: Colchetes nº 15(caixa contendo 72 unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 210,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 098	0,28
Item: 49	Unidade: Uni	Marca: IPECOL	Modelo: 26X36 CM OURO
Descrição: Envelope amarelo 26 x 36 cm			
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 0,28		Total Item: 627,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 050	0,14	Total: 79,80
Item: 50	Unidade: Uni	Marca: IPECOL	Modelo: 16X23 BRANCO	
Descrição: Envelope Branco 16 x 23				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 79,80
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 017	0,23	Total: 197,80
Item: 51	Unidade: Uni	Marca: IPECOL	Modelo: 24X34 BRANCO	
Descrição: Envelope Branco 23 x 32,5				
Quantidade: 860	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 197,80
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 035	0,40	Total: 4,00
Item: 53	Unidade: Uni	Marca: IPECOL	Modelo: 114X162MM COLOR	
Descrição: Envelope colorido carta 114 mm x 162 mm - 80 g/²				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 4,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 058	22,48	Total: 134,88
Item: 54	Unidade: CX	Marca: IPECOL	Modelo: 16X23CM KRAFT	
Descrição: Envelope kraft 16x23 cm - gramatura 80g/mt2 - caixa com 250 unidades				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,48			Total Item: 134,88
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 040	0,05	Total: 88,50
Item: 55	Unidade: Uni	Marca: IPECOL	Modelo: 11,5X23 CM	
Descrição: Envelope Ofício 11,5 x 23				
Quantidade: 1.770	Valor Unit.: 0,05			Total Item: 88,50
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 037	0,15	Total: 204,00
Item: 56	Unidade: Uni	Marca: IPECOL	Modelo: 24X34 CM KRAFT	
Descrição: Envelope Pardo 23 x 32,5				
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 204,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 067	0,07	Total: 18,20
Item: 57	Unidade: Uni	Marca: IPECOL	Modelo: 11X16 BRANCO	
Descrição: Envelope Pequeno 11,5 x 16				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 18,20
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 088	54,00	Total: 324,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo: FORMU. CONTINUO	
Descrição: Etiqueta Auto Adesiva para formulário contínuo 89 x 23,4 x 1 com 12 etiquetas por folha, 500 folhas por caixa, na cor branca				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 324,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 079	2,37	Total: 308,10
Item: 66	Unidade: Uni	Marca: HAITI	Modelo: 2 MM	
Descrição: EVA estampado 2 mm				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,37			Total Item: 308,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 68	Quant.: 1	Num: 001	2,37	Total: 308,10
Item: 68	Unidade: Uni	Marca: HAITI	Modelo: 2 MM	
Descrição: EVA listrado 2 mm				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,37			Total Item: 308,10
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 004	1,95	Total: 156,00
Item: 69	Unidade: Uni	Marca: HAITI	Modelo: 40X60 CM 2 MM	
Descrição: EVA PLUSH, tamanho 0,45x0,60cm x 2 mm - várias cores				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 156,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 007	2,95	Total: 53,10
Item: 71	Unidade: Uni	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PIRANHA	
Descrição: Extrator de Grampos piranha - extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 53,10
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 005	8,50	Total: 34,00
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: GRANFOR	Modelo: 09 MM TRANSP.	
Descrição: Espiral para caderno – 09mm, transparente, com 100 unidades para 50 folhas				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 34,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 052	29,90	Total: 59,80
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: GRANFOR	Modelo: 17 MM TRANSP.	
Descrição: Espiral para caderno – 17 mm, transparente, com 100 unidades para 100 folhas				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,90			Total Item: 59,80
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 016	17,05	Total: 34,10
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: GRANFOR	Modelo: 25 MM TRANSP.	
Descrição: Espiral para caderno – 25 mm, transparente, com 100 unidades para 160 folhas				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,05			Total Item: 34,10
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 096	47,78	Total: 334,46
Item: 84	Unidade: Uni	Marca: ACRIMET	Modelo: 5X8	
Descrição: Fichário 5 x 8 com índice de A-Z - base metálica e tampa fume				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 47,78			Total Item: 334,46
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 082	8,50	Total: 93,50
Item: 85	Unidade: RL	Marca: LD	Modelo: 3 CM 50 MTS	
Descrição: Fita TNT 30x50 cm largura 3 cm com 50 m várias cores				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 93,50
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 089	0,40	Total: 64,00
Item: 91	Unidade: Uni	Marca: FITPEL	Modelo: 12MMX10MT	
Descrição: Fita durex, rolo grande 12 x 10 mts nas cores: azul, verde, vermelho e amarelo				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 64,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 028	0,79	Total: 3,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 94	Unidade: RL	Marca: GAVIÃO	Modelo: N°01	
Descrição: Fitolho nº 1 colorido				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 3,95
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 082	0,70	Total: 9,10
Item: 100	Unidade: Uni	Marca: BIG THREE	Modelo: 0.7 MM	
Descrição: Grafite 0,7 mm caixinha com 12 grafites				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 9,10
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 099	0,17	Total: 0,51
Item: 110	Unidade: Uni	Marca: MASTERPRINT	Modelo: ESTREITO	
Descrição: Lâmina p/ estilete				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 0,51
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 006	7,86	Total: 172,92
Item: 118	Unidade: Uni	Marca: TILIBRA	Modelo: 50 FLS	
Descrição: Livro de protocolo c/ 50 fls				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 7,86			Total Item: 172,92
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 033	25,94	Total: 492,86
Item: 119	Unidade: Uni	Marca: DELLO	Modelo: C/ 10 PASTAS	
Descrição: Maleta arquivo para pasta suspensa com 10 pastas c/ alça				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 25,94			Total Item: 492,86
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 010	19,57	Total: 332,69
Item: 121	Unidade: Uni	Marca: DELLO	Modelo: ACRILICO	
Descrição: Organizador de arquivo p/ pasta suspensa em acrílico				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 19,57			Total Item: 332,69
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 032	9,50	Total: 47,50
Item: 123	Unidade: PCT	Marca: OFF PAPER	Modelo: 180 GR. 50 FLS	
Descrição: Papel A4 branco gramatura 180 c/ 50 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 47,50
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 079	0,05	Total: 100,00
Item: 126	Unidade: FLH	Marca: PANAMERICANA	Modelo: C/ PAUTA	
Descrição: Papel Almaço c/ Pauta				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,05			Total Item: 100,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 050	0,60	Total: 132,00
Item: 127	Unidade: FL	Marca: REIPEL	Modelo: CAMURÇA	
Descrição: Papel Camurça - cores diversas				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 132,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 080	0,53	Total: 535,30
Item: 129	Unidade: Uni	Marca: REIPEL	Modelo: CARTÃO	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Papel cartão nas cores; vermelho, verde, azul, amarelo e preto

Quantidade: 1.010 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 535,30

LOTE 130	Quant.: 1	Num: 081	0,56	Total: 44,80
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 130	Unidade: Uni	Marca: REIPEL	Modelo: 85X100 CM
-----------	--------------	---------------	-------------------

Descrição: Papel celofane 85 x 100 - diversas cores

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 44,80

LOTE 131	Quant.: 1	Num: 089	28,90	Total: 1.502,80
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 131	Unidade: RL	Marca: GRENN PAPER	Modelo: 25MX45 CM
-----------	-------------	--------------------	-------------------

Descrição: Papel Contact transparente auto adesivo, rolo com 25m x 45cm

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 28,90** Total Item: 1.502,80

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 071	387,00	Total: 1.935,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 133	Unidade: bob	Marca: EMBALATRENTA	Modelo: 120CM 120 GR 50 KG
-----------	--------------	---------------------	----------------------------

Descrição: Papel Craft, bobina c/ 50 kg, largura 1,20 m, gramatura 120 mg, uma face lisa

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 387,00** Total Item: 1.935,00

LOTE 138	Quant.: 1	Num: 076	0,58	Total: 243,60
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 138	Unidade: FL	Marca: REIPEL	Modelo: LAMINADO
-----------	-------------	---------------	------------------

Descrição: Papel laminado - cores diversas

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 243,60

LOTE 144	Quant.: 1	Num: 046	12,77	Total: 38.054,60
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 144	Unidade: RES	Marca: ONE	Modelo: A4 75GR.
-----------	--------------	------------	------------------

Descrição: Papel sulfite A4, 210/297mm c/ 500 folhas - Branco alcalino - nacional

Quantidade: 2.980 **Valor Unit.: 12,77** Total Item: 38.054,60

LOTE 147	Quant.: 1	Num: 047	9,00	Total: 153,00
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 147	Unidade: CX	Marca: OFF PAPER	Modelo: 180 GR. VERGÊ
-----------	-------------	------------------	-----------------------

Descrição: Papel Vergê Plus 180 gr, cx c/ 30 fls

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 153,00

LOTE 154	Quant.: 1	Num: 013	2,20	Total: 413,60
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 154	Unidade: Uni	Marca: DAC	Modelo: 40 MM
-----------	--------------	------------	---------------

Descrição: Pasta de plástico com elástico 40 mm de espessura.

Quantidade: 188 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 413,60

LOTE 155	Quant.: 1	Num: 041	2,80	Total: 464,80
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 155	Unidade: Uni	Marca: DAC	Modelo: 50 MM
-----------	--------------	------------	---------------

Descrição: Pasta de Plástico com Elástico 45 mm

Quantidade: 166 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 464,80

LOTE 156	Quant.: 1	Num: 056	2,38	Total: 323,68
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 156	Unidade: Uni	Marca: DAC	Modelo: 50 MM
-----------	--------------	------------	---------------

Descrição: Pasta de plástico com elástico 55mm

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 136	Valor Unit.: 2,38		Total Item: 323,68
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 072	Total: 143,48
Item: 158	Unidade: Uni	Marca: DAC	Modelo: 40 MM
Descrição: Pasta de Plástico com elástico 35 mm			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 2,11		Total Item: 143,48
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 081	Total: 16,80
Item: 159	Unidade: Uni	Marca: DAC	Modelo: PP PLÁSTICA
Descrição: Pasta plástica ferragem transparente nas cores: vermelho, verde, amarelo			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 16,80
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 084	Total: 23,00
Item: 175	Unidade: Uni	Marca: INTERPONTE	Modelo: 19MM
Descrição: Prendedor de papel Clip Doublé 19mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,23		Total Item: 23,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 084	Total: 33,00
Item: 176	Unidade: Uni	Marca: INTERPONTE	Modelo: 25MM
Descrição: Prendedor de papel Clip Doublé 25mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,33		Total Item: 33,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 022	Total: 40,00
Item: 177	Unidade: Uni	Marca: INTERPONTE	Modelo: 32MM
Descrição: Prendedor de papel Clip Doublé 32mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 40,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 094	Total: 456,00
Item: 178	Unidade: Uni	Marca: CORTIARTE	Modelo: 90X120CM
Descrição: Quadro branco tamanho 0,90 x 1,20 mts			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 57,00		Total Item: 456,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 006	Total: 152,00
Item: 179	Unidade: Uni	Marca: CORTIARTE	Modelo: 70X50CM
Descrição: Quadro branco tamanho 70cm x 50cm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 152,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 081	Total: 90,85
Item: 181	Unidade: Uni	Marca: SOUZA	Modelo: 1 METRO
Descrição: Régua de madeira com 1m			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 3,95		Total Item: 90,85
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 072	Total: 285,18
Item: 182	Unidade: Uni	Marca: WALEU	Modelo: 30 CM
Descrição: Régua plástica c/ 30 cm			
Quantidade: 582	Valor Unit.: 0,49		Total Item: 285,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 186	Quant.: 1	Num: 076	7,50	Total: 750,00
Item: 186	Unidade: Uni	Marca: COLOR MAKE	Modelo: 15 ML	
Descrição: Tinta Facial cara pintada (210206pf)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 750,00
ODAIR S NUNES EIRELI EPP		09.268.993/0001-51		22.422,19
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 042	17,20	Total: 1.290,00
Item: 2	Unidade: Uni	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Agenda Comercial- executiva				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 17,20			Total Item: 1.290,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 003	10,90	Total: 621,30
Item: 21	Unidade: Uni	Marca: HOOPSON	Modelo:	
Descrição: Calculadora Manual teclado grande e número do visor grande c/ 10 dígitos				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 10,90			Total Item: 621,30
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 076	0,72	Total: 108,00
Item: 31	Unidade: Uni	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: CD virgem				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,72			Total Item: 108,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 022	0,79	Total: 164,32
Item: 38	Unidade: Uni	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Cola em bastão não tóxico, mínimo de 8 gramas				
Quantidade: 208	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 164,32
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 098	4,88	Total: 229,36
Item: 39	Unidade: Uni	Marca: PEGAMIL	Modelo:	
Descrição: Cola Instantânea com 5 gr – Ref. Superbonder "similar ou de melhor qualidade"				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 4,88			Total Item: 229,36
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 045	0,64	Total: 1.056,00
Item: 41	Unidade: Uni	Marca: RENDICOLA	Modelo:	
Descrição: Cola quente - grossa transparente				
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 0,64			Total Item: 1.056,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 094	0,89	Total: 162,87
Item: 44	Unidade: Uni	Marca: MAX	Modelo:	
Descrição: Corretivo Líquido 18 ml a base de água				
Quantidade: 183	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 162,87
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 040	0,83	Total: 124,50
Item: 45	Unidade: Uni	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: DVD virgem				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,83			Total Item: 124,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 083	2,59	Total: 129,50
Item: 46	Unidade: Uni	Marca: ELGIN	Modelo:	
Descrição: DVD virgem dual Layer (8 GB)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,59			Total Item: 129,50
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 081	7,99	Total: 79,90
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: MAMUTE	Modelo:	
Descrição: Elástico para dinheiro - pacote 500 gramas				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 79,90
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 041	0,41	Total: 352,60
Item: 52	Unidade: Uni	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope branco 30 x 40 cm				
Quantidade: 860	Valor Unit.: 0,41			Total Item: 352,60
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 060	6,20	Total: 682,00
Item: 65	Unidade: Uni	Marca: MAK+	Modelo:	
Descrição: EVA cores diversas- 4 mm, placa de 40 x 60 cm				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 682,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 078	7,97	Total: 876,70
Item: 67	Unidade: Uni	Marca: MAK+	Modelo:	
Descrição: EVA estampado 4 mm				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 7,97			Total Item: 876,70
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 097	15,98	Total: 143,82
Item: 72	Unidade: PCT	Marca: BACARIN	Modelo:	
Descrição: Embalagem para presente colorida 20cmx29cm, formato saco. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 15,98			Total Item: 143,82
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 066	11,87	Total: 106,83
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: BACARIN	Modelo:	
Descrição: Embalagem para presente transparente, tipo saco, 22cm x 34cm. Pacote com 100 unidades				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 11,87			Total Item: 106,83
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 036	3,51	Total: 31,59
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: BACARIN	Modelo:	
Descrição: Embalagem para presente transparente tipo saco, 10cm x 14cm. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 3,51			Total Item: 31,59
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 072	5,69	Total: 51,21
Item: 75	Unidade: PCT	Marca: BACARIN	Modelo:	
Descrição: Embalagem para presente transparente, tipo saco, 15cmx23cm. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 5,69			Total Item: 51,21
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 036	11,35	Total: 5.391,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 86	Unidade: RL	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva papel Kraft liso 50 x 50 - Ref. 770 Adelbras PT 1 RL Fita composta por papel de 63 GM associada ao adesivo a base de borracha e resina de ótima performance. Cor: marrom Medidas: 50mm x 50m				
Quantidade: 475	Valor Unit.: 11,35			Total Item: 5.391,25
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 003	5,80	Total: 667,00
Item: 88	Unidade: RL	Marca: AFA	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva crepe branca larga, Medida: 48mm x 50 cm. Rolo de 50 metros.				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 667,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 079	19,99	Total: 99,95
Item: 93	Unidade: RL	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: Fita TNT 45x24,75 cm lurex (palha com lame ouro, vermelho com lame ouro, verde pistache com lame ouro)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 99,95
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 062	48,55	Total: 873,90
Item: 102	Unidade: Uni	Marca: GW390	Modelo:	
Descrição: Grampeador Grande todo em aço p/ grampos 23/13 p/ 100 folhas (boa qualidade)				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 48,55			Total Item: 873,90
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 031	12,35	Total: 580,45
Item: 108	Unidade: CX	Marca: EAGLE	Modelo:	
Descrição: Grampos 23/13 para grampeador, cx c/ 5000 grampos fabricado com arame de aço revestido, resistente à oxidação				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 12,35			Total Item: 580,45
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 037	1,65	Total: 16,50
Item: 111	Unidade: Uni	Marca: LAPITEX	Modelo:	
Descrição: Lápis (cópia) p/ tirar decalque detran				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 16,50
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 030	2,40	Total: 69,60
Item: 112	Unidade: Uni	Marca: IMPORT	Modelo:	
Descrição: Lápis borracha				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 69,60
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 020	10,95	Total: 394,20
Item: 113	Unidade: CX	Marca: LIKE	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor jumbo c/ 12 cores				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 10,95			Total Item: 394,20
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 073	3,29	Total: 42,77
Item: 115	Unidade: Uni	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Lapiseira 0,7 c/ ponta de metal				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 42,77
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 024	4,33	Total: 1.164,77

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 117	Unidade: Uni	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo:	
Descrição: Livro Ata 50 folhas				
Quantidade: 269	Valor Unit.: 4,33			Total Item: 1.164,77
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 008	1,02	Total: 51,00
Item: 132	Unidade: Uni	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel couche fosco 250 g - formato A4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,02			Total Item: 51,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 082	23,35	Total: 1.704,55
Item: 162	Unidade: Uni	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: Pen drive- mínimo 8 GB				
Quantidade: 73	Valor Unit.: 23,35			Total Item: 1.704,55
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 086	24,95	Total: 4.266,45
Item: 163	Unidade: Uni	Marca: SANDISK	Modelo:	
Descrição: Pen drive - mínimo 16 Gb				
Quantidade: 171	Valor Unit.: 24,95			Total Item: 4.266,45
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 023	3,10	Total: 43,40
Item: 164	Unidade: CX	Marca: PARAISAO	Modelo:	
Descrição: Percevejo c/ 50 und. com diversas cores				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 43,40
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 096	25,00	Total: 175,00
Item: 169	Unidade: CX	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Pincel número 10 - com 12 und.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 175,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 063	33,50	Total: 234,50
Item: 170	Unidade: CX	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Pincel número 20 - com 12 und.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 33,50			Total Item: 234,50
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 072	3,00	Total: 150,00
Item: 188	Unidade: Uni	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para tecido - frasco c/ 37 ml diversas cores				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 150,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 012	1,79	Total: 286,40
Item: 189	Unidade: Uni	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Molha dedo - 12 G				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 286,40
ANDREI PREHL	27.820.185/0001-37			66.061,72
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 051	4,89	Total: 146,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 3	Unidade: CX	Marca: Like	Modelo:	
Descrição: Alfinete p/ mapas c/ Cabeça, Cx c/ 50 unid.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,89			Total Item: 146,70
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 002	15,95	Total: 1.100,55
Item: 7	Unidade: RL	Marca: Euroroma	Modelo:	
Descrição: Barbante de Algodão colorido (tipo nº. 8) Rolo c/ 500 gr				
Quantidade: 69	Valor Unit.: 15,95			Total Item: 1.100,55
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 071	0,28	Total: 700,00
Item: 8	Unidade: Uni	Marca: Rendicolla	Modelo:	
Descrição: Bastão de cola quente pistola pequena (padrão) - fino				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,28			Total Item: 700,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 009	12,85	Total: 2.891,25
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: Panamericana	Modelo:	
Descrição: Caderno capa dura espiral de arame revestido, 200 folhas, c/ envelope contra capa, miolo personalizado e com encarte de figuras				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 12,85			Total Item: 2.891,25
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 012	5,90	Total: 885,00
Item: 12	Unidade: Uni	Marca: Panamericana	Modelo:	
Descrição: Caderno de desenho grande, capa dura com 96 folhas.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 885,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 004	8,99	Total: 656,27
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: Panamericana	Modelo:	
Descrição: Caderno grande 200 folhas capa dura Unid 10x1				
Quantidade: 73	Valor Unit.: 8,99			Total Item: 656,27
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 016	5,69	Total: 472,27
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: Panamericana	Modelo:	
Descrição: Caderno grande, capa dura, tipo brochurão, 96 folhas, boa qualidade				
Quantidade: 83	Valor Unit.: 5,69			Total Item: 472,27
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 083	30,98	Total: 1.672,92
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: Mares	Modelo:	
Descrição: Capa para encadernação A4 cristal ou fume. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 30,98			Total Item: 1.672,92
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 041	4,85	Total: 945,75
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: São Carlos	Modelo:	
Descrição: Caixa Arquivo Morto com 18 cm de largura				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,85			Total Item: 945,75
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 052	0,99	Total: 435,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 22	Unidade: Uni	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: Caneta Destaca Texto amarela				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 435,60
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 092	2,14	Total: 248,24
Item: 24	Unidade: Uni	Marca: Like	Modelo:	
Descrição: Caneta p/ escrever em CD - ponta fina nas cores: Preta, Azul e Vermelha				
Quantidade: 116	Valor Unit.: 2,14			Total Item: 248,24
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 014	2,14	Total: 192,60
Item: 25	Unidade: Uni	Marca: Like	Modelo:	
Descrição: Caneta p/ escrever em CD (cores: Preta, Azul e vermelha) ponta média.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,14			Total Item: 192,60
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 063	2,19	Total: 420,48
Item: 26	Unidade: Uni	Marca: Like	Modelo:	
Descrição: Caneta para Retro Projetor Ponta Média nas cores: Azul, Preto e Vermelho				
Quantidade: 192	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 420,48
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 018	0,65	Total: 1.040,00
Item: 28	Unidade: Uni	Marca: Reipel	Modelo:	
Descrição: Cartolina Americana cores: Preta, vermelha, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 1.040,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 061	0,44	Total: 616,00
Item: 29	Unidade: Uni	Marca: Aloformi	Modelo:	
Descrição: Cartolina Branca - card set – Gramatura 150g/m² Formato 50x60cm				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,44			Total Item: 616,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 039	0,95	Total: 1.282,50
Item: 30	Unidade: Uni	Marca: Jandaia	Modelo:	
Descrição: Cartolina colorida - Gramatura 180g/m² Formato 50x60cm				
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 1.282,50
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 006	5,62	Total: 258,52
Item: 32	Unidade: CX	Marca: New	Modelo:	
Descrição: Clips Grande nº 8/0, Caixa c/ 500 gr				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 5,62			Total Item: 258,52
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 056	5,76	Total: 207,36
Item: 33	Unidade: CX	Marca: New	Modelo:	
Descrição: Clips Médio nº. 6/0 caixa c/ 500 gr				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 5,76			Total Item: 207,36
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 069	7,25	Total: 333,50
Item: 34	Unidade: CX	Marca: New	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Clips Pequeno nº 3/0, Caixa c/ 500 gr

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 333,50

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 010	5,69	Total: 273,12
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 35	Unidade: CX	Marca: New	Modelo:
----------	-------------	------------	---------

Descrição: Clips Pequeno Nr. 01, Caixa c/ 500 gr

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 5,69** Total Item: 273,12

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 012	1,95	Total: 643,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 37	Unidade: Uni	Marca: Piratininga	Modelo:
----------	--------------	--------------------	---------

Descrição: Cola Colorida com glitter - nas cores: Azul, Verde, Vermelha, Dourada e Prateada com 35 Grs

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 643,50

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 055	0,29	Total: 87,00
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 40	Unidade: Uni	Marca: Rendicolla	Modelo:
----------	--------------	-------------------	---------

Descrição: Cola quente - fina transparente

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 87,00

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 073	1,87	Total: 340,34
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 42	Unidade: Uni	Marca: Gatte	Modelo:
----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Cola em bastão não tóxico, mínimo de 40 gramas

Quantidade: 182 **Valor Unit.: 1,87** Total Item: 340,34

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 007	26,70	Total: 53,40
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 48	Unidade: PÇ	Marca: Fios	Modelo:
----------	-------------	-------------	---------

Descrição: Elástico (pç) com 3 cm de largura, peça c/ 30 mts

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 26,70** Total Item: 53,40

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 011	1,25	Total: 115,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 58	Unidade: Uni	Marca: Gatte	Modelo:
----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Estilete lâmina grande

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 115,00

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 066	6,64	Total: 46,48
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 60	Unidade: CX	Marca: Imprimaster	Modelo:
----------	-------------	--------------------	---------

Descrição: Etiqueta Auto Adesiva para impressora laser, 99,1 x 38,1 mm, em formato A-4, com 14 etiquetas por folha divididos em 02 colunas e 25 folhas por caixa

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 46,48

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 068	7,99	Total: 1.118,60
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 61	Unidade: RL	Marca: Grespan	Modelo:
----------	-------------	----------------	---------

Descrição: Etiqueta auto adesiva - rolo 500 unidades de 3,0 x 1,0 cm

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 1.118,60

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 033	13,29	Total: 13,29
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 62	Unidade: PCT	Marca: Imprimaster	Modelo:
----------	--------------	--------------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Etiqueta p/ impressora Laser 12,7 x 44,45mm, pcte c/ 50 folhas

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 13,29** Total Item: 13,29

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 034	13,98	Total: 13,98
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 63	Unidade: PCT	Marca: Imprimaster	Modelo:
----------	--------------	--------------------	---------

Descrição: etiqueta p/ impressora Laser 25,4 x 66,7mm, pcte c/ 50 folhas

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 13,98** Total Item: 13,98

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 090	1,10	Total: 3.630,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 64	Unidade: Uni	Marca: Make+	Modelo:
----------	--------------	--------------	---------

Descrição: EVA - tamanho 60cmX40cmX2mm nas cores: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, laranja, marron, preto e branco

Quantidade: 3.300 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 3.630,00

LOTE 70	Quant.: 1	Num: 031	0,79	Total: 51,35
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 70	Unidade: Uni	Marca: Cavia	Modelo:
----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Extrator de Grampos aço inox

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 51,35

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 089	11,93	Total: 47,72
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 76	Unidade: PCT	Marca: Mares	Modelo:
----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Espiral para caderno – 07mm, transparente, com 100 unidades para 25 folhas

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 11,93** Total Item: 47,72

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 085	14,89	Total: 223,35
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 80	Unidade: RL	Marca: Kit	Modelo:
----------	-------------	------------	---------

Descrição: Fita de cetim face simples, nº02. Diversas cores, rolo de 100 metros, produto nacional

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 14,89** Total Item: 223,35

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 078	11,98	Total: 179,70
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 81	Unidade: RL	Marca: Kit	Modelo:
----------	-------------	------------	---------

Descrição: Fita de cetim face simples nº01. Diversas cores, rolo de 100 metros, produto nacional

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,98** Total Item: 179,70

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 097	11,80	Total: 177,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 82	Unidade: RL	Marca: Kit	Modelo:
----------	-------------	------------	---------

Descrição: Fita de cetim dupla face nº 0, diversas cores. Rolo de 100 metros, produto nacional

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 177,00

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 020	11,79	Total: 176,85
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 83	Unidade: RL	Marca: Kit	Modelo:
----------	-------------	------------	---------

Descrição: Fita de cetim face simples, nº 0 . diversas cores. Rolo de 100 metros, produto nacional

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,79** Total Item: 176,85

LOTE 87	Quant.: 1	Num: 020	2,37	Total: 1.007,25
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 87	Unidade: Uni	Marca: Afa	Modelo:
----------	--------------	------------	---------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Fita crepe branca Composta por papel, associada a resina de ótima qualidade, Medidas: 18mm x 50m

Quantidade: 425 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 1.007,25

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 023 1,96 **Total: 150,92**

Item: 89 Unidade: Uni Marca: Afa Modelo:

Descrição: Fita dupla face 12 x 10

Quantidade: 77 **Valor Unit.: 1,96** Total Item: 150,92

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 012 2,02 **Total: 868,60**

Item: 90 Unidade: Uni Marca: FitPel Modelo:

Descrição: Fita durex larga transparente Composta por filme de polipropileno, adesivo acrílico a base de água, borracha sintética. Medidas: 45 mm x 50 m

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 2,02** Total Item: 868,60

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 042 0,68 **Total: 65,96**

Item: 92 Unidade: Uni Marca: Afa Modelo:

Descrição: Fita Durex, Rolo grande. Filme de polipropileno Bi – Orientado (DOPP) e adesivo acrílico a base de água, Na cor transparente, Medidas: 12mm x 40m

Quantidade: 97 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 65,96

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 069 1,34 **Total: 45,56**

Item: 95 Unidade: FL Marca: Isoart Modelo:

Descrição: Folha de isopor de 01 cm

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 1,34** Total Item: 45,56

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 040 2,83 **Total: 198,10**

Item: 96 Unidade: FL Marca: Isoart Modelo:

Descrição: Folha de isopor de 02 cm

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 198,10

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 084 2,18 **Total: 239,80**

Item: 97 Unidade: CX Marca: Delta Modelo:

Descrição: Giz de cera grosso JUMBO - Com 15 unidades

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 2,18** Total Item: 239,80

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 034 1,82 **Total: 109,20**

Item: 98 Unidade: CX Marca: Delta Modelo:

Descrição: Giz para quadro negro cor branco anti-alérgico caixa com 50 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,82** Total Item: 109,20

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 014 2,40 **Total: 288,00**

Item: 99 Unidade: CX Marca: Delta Modelo:

Descrição: Giz para quadro negro, colorido, antialérgico - caixa com 50 unidades.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 288,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 071 22,00 **Total: 1.122,00**

Item: 101 Unidade: Uni Marca: Gatte Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Grampeador grande todo em aço comprimento minimo 17 cm p/ grampos 26/6 com capacidade de um pente inteiro com 100 grampos, capacidade de grampear no mínimo 25 folhas

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 1.122,00

LOTE 103	Quant.: 1	Num: 018	42,20	Total: 168,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 103	Unidade: Uni	Marca: Like	Modelo:
-----------	--------------	-------------	---------

Descrição: Grampeador para madeira grande

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 42,20** Total Item: 168,80

LOTE 104	Quant.: 1	Num: 014	11,55	Total: 1.305,15
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 104	Unidade: Uni	Marca: Gatte	Modelo:
-----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Grampeador Pequeno todo em aço p/ grampos 26/6, 50 grampos p/ 25 follhas (boa qualidade)

Quantidade: 113 **Valor Unit.: 11,55** Total Item: 1.305,15

LOTE 105	Quant.: 1	Num: 067	9,49	Total: 635,83
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 105	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
-----------	-------------	------------	---------

Descrição: Grampo para grampeador 106/8 - caixa com 3000 unidades

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 635,83

LOTE 106	Quant.: 1	Num: 099	13,98	Total: 489,30
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 106	Unidade: CX	Marca: Acc	Modelo:
-----------	-------------	------------	---------

Descrição: Grampo para grampeador de madeira

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 13,98** Total Item: 489,30

LOTE 107	Quant.: 1	Num: 096	8,49	Total: 483,93
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 107	Unidade: CX	Marca: Like	Modelo:
-----------	-------------	-------------	---------

Descrição: Grampo trilho 80 mm, em metal, caixa com 50 unidades, com bordas ou pontas não cortantes.

Quantidade: 57 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 483,93

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 072	3,29	Total: 421,12
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 109	Unidade: CX	Marca: Frama	Modelo:
-----------	-------------	--------------	---------

Descrição: Grampos p/ Grampeador 26/6, c/ 5000 unid. fabricado com arame de aço revestido, resistente à oxidação

Quantidade: 128 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 421,12

LOTE 114	Quant.: 1	Num: 059	22,49	Total: 787,15
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 114	Unidade: CX	Marca: Cis	Modelo:
-----------	-------------	------------	---------

Descrição: Lápis grafite prof 2B 9000 sextavado cx. com 12 unidades

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 22,49** Total Item: 787,15

LOTE 120	Quant.: 1	Num: 076	4,65	Total: 199,95
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 120	Unidade: Uni	Marca: Acrilex	Modelo:
-----------	--------------	----------------	---------

Descrição: Massa para modelar caixa com 12 lingotes em cores variadas, antialérgica, atóxica, não oleosa e flexível, de 1ª qualidade, composta basicamente de água, carboidrato de cereais, sal, corante e essência, embalagem com peso líquido mínimo de 180 G contendo marca, dados do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de dezoito (18) meses a partir da data da entrega, contendo certificado ASTM D4236 e selo do INMETRO

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 199,95

LOTE 122	Quant.: 1	Num: 050	41,29	Total: 3.303,20
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 122	Unidade: RES	Marca: Chamex	Modelo:	
Descrição: Papel A3 resma com 500 folhas				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 41,29			Total Item: 3.303,20
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 054	25,90	Total: 2.046,10
Item: 124	Unidade: RES	Marca: Report	Modelo:	
Descrição: Papel A4- resma com 500 folhas colorido cores: azul, verde e salmão				
Quantidade: 79	Valor Unit.: 25,90			Total Item: 2.046,10
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 095	24,48	Total: 48,96
Item: 125	Unidade: CX	Marca: Imprimaster	Modelo:	
Descrição: Papel adesivo -tamanho A4- com 100 folhas				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,48			Total Item: 48,96
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 060	16,60	Total: 16,60
Item: 128	Unidade: CX	Marca: HardCopy	Modelo:	
Descrição: Papel Carbono p/ escrita manual 22x23, cx c/ 100 unidades				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,60			Total Item: 16,60
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 078	0,27	Total: 540,00
Item: 136	Unidade: FL	Marca: Vmp	Modelo:	
Descrição: Papel dobradura - Cores diversas tamanho (0,45 cm x 0,50 m)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,27			Total Item: 540,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 012	0,42	Total: 54,60
Item: 137	Unidade: FL	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: Papel foto p/ impressão				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,42			Total Item: 54,60
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 080	24,98	Total: 249,80
Item: 140	Unidade: RES	Marca: Report	Modelo:	
Descrição: Papel Ofício 2, 216/330mm, c/ 500 folhas				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,98			Total Item: 249,80
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 088	1,55	Total: 77,50
Item: 141	Unidade: FL	Marca: Vmp	Modelo:	
Descrição: Papel p/ presente estampas diversas 1 x 1				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,55			Total Item: 77,50
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 033	49,98	Total: 349,86
Item: 142	Unidade: RL	Marca: Vmp	Modelo:	
Descrição: Papel p/ presente, rolo c/ 50 m largura 60 cm				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 49,98			Total Item: 349,86
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 052	3,48	Total: 556,80
Item: 143	Unidade: FL	Marca: Vmp	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Descrição: Papel Paraná 100x80cm

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 556,80

LOTE 145	Quant.: 1	Num: 047	0,49	Total: 122,50
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 145	Unidade: FL	Marca: Filipaper	Modelo:
-----------	-------------	------------------	---------

Descrição: Papel Vergê 120 gr - diversas cores

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 122,50

LOTE 148	Quant.: 1	Num: 002	26,19	Total: 314,28
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 148	Unidade: Uni	Marca: Waleu	Modelo:
-----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Papeleira 1 degrau em acrílico em fume

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 26,19** Total Item: 314,28

LOTE 149	Quant.: 1	Num: 056	49,98	Total: 549,78
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 149	Unidade: Uni	Marca: Waleu	Modelo:
-----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Papeleira articulável 3 degraus em acrílico em fume

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 49,98** Total Item: 549,78

LOTE 150	Quant.: 1	Num: 072	8,40	Total: 1.100,40
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 150	Unidade: Uni	Marca: Frama	Modelo:
-----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Pasta A-Z - 8 cm de espessura

Quantidade: 131 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 1.100,40

LOTE 151	Quant.: 1	Num: 091	9,12	Total: 966,72
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 151	Unidade: Uni	Marca: Frama	Modelo:
-----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Pasta A-Z 4cm de espessura

Quantidade: 106 **Valor Unit.: 9,12** Total Item: 966,72

LOTE 152	Quant.: 1	Num: 047	8,40	Total: 932,40
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 152	Unidade: Uni	Marca: Frama	Modelo:
-----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Pasta A-Z 6 cm de espessura

Quantidade: 111 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 932,40

LOTE 153	Quant.: 1	Num: 086	13,79	Total: 165,48
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 153	Unidade: Uni	Marca: Dac	Modelo:
-----------	--------------	------------	---------

Descrição: Pasta catálogo c/ 100 folhas plásticas capas de material resistente para arquivamento de documentação

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 13,79** Total Item: 165,48

LOTE 157	Quant.: 1	Num: 029	2,29	Total: 590,82
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 157	Unidade: Uni	Marca: Dac	Modelo:
-----------	--------------	------------	---------

Descrição: Pasta de Plástico Transparente com elástico - fina

Quantidade: 258 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 590,82

LOTE 165	Quant.: 1	Num: 072	60,98	Total: 1.219,60
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 165	Unidade: Uni	Marca: Cavia	Modelo:
-----------	--------------	--------------	---------

Descrição: Perfurador Médio p/ no mínimo 50 folhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,98			Total Item: 1.219,60
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 019	1,70	Total: 85,00
Item: 166	Unidade: Uni	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: Pincel Atômico para quadro branco				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 85,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 001	1,48	Total: 948,68
Item: 167	Unidade: Uni	Marca: Gatte	Modelo:	
Descrição: Pincel Atômico ponta grossa chanfrada nas cores: azul, vermelho, verde e preto				
Quantidade: 641	Valor Unit.: 1,48			Total Item: 948,68
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 060	4,25	Total: 467,50
Item: 168	Unidade: Uni	Marca: Like	Modelo:	
Descrição: Pincel marcador para CD e DVD duas pontas 0,5mm e 1,0 mm - Azul				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 467,50
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 074	20,50	Total: 2.870,00
Item: 171	Unidade: Uni	Marca: Gatte	Modelo:	
Descrição: Pistola de cola quente grande, fio grosso e bico de borracha - mínimo 15 W				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 20,50			Total Item: 2.870,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 049	18,00	Total: 2.916,00
Item: 172	Unidade: Uni	Marca: Gatte	Modelo:	
Descrição: Pistola de cola quente, pequena fio grosso e bico de borracha - mínimo 15 W				
Quantidade: 162	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 2.916,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 078	0,32	Total: 192,00
Item: 173	Unidade: Uni	Marca: Dac	Modelo:	
Descrição: Plástico 4 furos tamanho ofício 02 p/ pasta catálogo				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,32			Total Item: 192,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 085	2,29	Total: 93,89
Item: 174	Unidade: Uni	Marca: Souza	Modelo:	
Descrição: Prancheta Eucatex				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 2,29			Total Item: 93,89
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 001	1,83	Total: 183,00
Item: 180	Unidade: PCT	Marca: Like	Modelo:	
Descrição: Recado auto adesivo - formato 51X38mm (post it) pacote com 4 unidades , 50 folhas cada unidade.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,83			Total Item: 183,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 027	15,58	Total: 280,44
Item: 183	Unidade: Uni	Marca: Cavia	Modelo:	
Descrição: Suporte para fita durex rolo grande				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 15,58			Total Item: 280,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

LOTE 184	Quant.: 1	Num: 058	64,99	Total: 9.358,56
Item: 184	Unidade: RL	Marca: Dubflex	Modelo:	
Descrição: Tecido TNT, rolo com 50 metros, várias cores				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 64,99			Total Item: 9.358,56
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 068	4,34	Total: 776,86
Item: 185	Unidade: Uni	Marca: Gatte	Modelo:	
Descrição: Tesoura grande lâmina de aço inoxidável 21cm, cabo reforçado, cabo plástico anatômico.				
Quantidade: 179	Valor Unit.: 4,34			Total Item: 776,86
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 096	3,98	Total: 183,08
Item: 187	Unidade: Uni	Marca: Radex	Modelo:	
Descrição: Tinta para carimbo, unid. c/ 42 ml cores: azul, vermelho, verde e preto				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 3,98			Total Item: 183,08
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 068	6,49	Total: 4.218,50
Item: 190	Unidade: PCT	Marca: Polycart	Modelo:	
Descrição: Visor em PVC transparente com etiqueta em papel branco para pasta suspensa - Pct com 50 unidades				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 6,49			Total Item: 4.218,50
PAPIROS - MOVEIS E ELTROS - EIRELI - ME			25.325.301/0001-16	400,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 056	5,00	Total: 400,00
Item: 4	Unidade: Uni	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: almofada para carimbo azul/preta nº 03				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 400,00
ISABELA FERREIRA HONORIO			34.459.942/0001-54	7.877,64
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 009	3,63	Total: 544,50
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PARANA LATEX	Modelo: PARANA LATEX	
Descrição: Balões Sortidos coloridos, tam. grande pacote com 50 unidades Nr. 7				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,63			Total Item: 544,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 061	0,98	Total: 245,00
Item: 11	Unidade: Uni	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: Caderno de desenho c/ 40 folhas brochura				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 245,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 066	0,98	Total: 196,00
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: Caderno Quadriculado c/ 40 folhas brochura				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 196,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 034	1,25	Total: 787,50
Item: 19	Unidade: Uni	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX	
Descrição: Caixa Arquivo Morto com 14 cm de largura				

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Quantidade: 630	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 787,50	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 097	Total: 1.119,69
Item: 23	Unidade: Uni	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica - Com certificado do Inmetro ponta média de cobre de 1,0mm, esfera de tungstênio nas cores: Azul, Vermelha e preta			
Quantidade: 2.871	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 1.119,69	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 097	Total: 1.123,95
Item: 116	Unidade: Uni	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro Ata 100 fls			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 1.123,95	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 035	Total: 765,00
Item: 134	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel crepon cores diversas tamanho (0,45 cm x 2 m) - uni			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 765,00	
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 061	Total: 1.500,00
Item: 160	Unidade: Uni	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta Suspensa com sustentação reforçada com metal ao centro do gancho de plástico - com visor transparente e etiqueta			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.500,00	
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 087	Total: 1.596,00
Item: 161	Unidade: Uni	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta Suspensa plastificada com sustentação reforçada com metal ao centro do gancho de plástico sem grampo - com visor transparente e etiqueta			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 1.596,00	
CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBÓ - EPP		00.893.381/0001-85	504,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 092	Total: 504,00
Item: 6	Unidade: RL	Marca: piratininga	Modelo:
Descrição: Barbante de Algodão (tipo nº 8) Rolo c/ 250 gr			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 504,00	
JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		33.263.949/0001-33	272,72
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 090	Total: 222,72
Item: 27	Unidade: Uni	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Caneta para retro-projetor, ponta fina			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 222,72	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 049	Total: 50,00
Item: 146	Unidade: FL	Marca: FILIPERSON	Modelo:
Descrição: Papel Vergê 90 gr - diversas cores			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 50,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA